
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  506          DEL  03/06/2016 

OGGETTO:  Pubblica selezione, per titoli e colloquio, per la formulazione di una 
graduatoria da utilizzare per l’assunzione con contratti di lavoro a tempo determinato di 
Dirigenti Medici nella disciplina di Medicina Legale (AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE).

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 03/06/2016 Al 18/06/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso  che con Deliberazione del Commissario Straordinario n.935 del 04/08/2015 è stata 
indetta una pubblica selezione,  per titoli  e colloquio,  per la formulazione di una 
graduatoria  da  utilizzare  per  l’assunzione  con  contratti  di  lavoro  a  tempo 
determinato di Dirigenti Medici nella disciplina di Medicina Legale;

Atteso che  l’avviso pubblico di che trattasi, è stato pubblicato in forma integrale sul sito 
internet aziendale www.aslolbia.it alla sezione “concorsi e selezioni”, con il termine 
per la presentazione delle domande fissate per il giorno 11/08/2015;

Preso atto che in sede aziendale sono pervenute n.9 istanze di partecipazione, presentate dai 
candidati:

N. COGNOME NOME
LUOGO DI 
NASCITA

DATA DI 
NASCITA

1 CIUFFI MARTA CAGLIARI 17/10/1984

2 DI MARTINO MADDALENA CASTELLAMMARE DI STABIA 20/09/1980

3 FORZINETTI CRISTIAN NUORO 23/06/1970

4 MAIETTA PAOLO GIOVANNI CARBONIA 11/03/1983

5 MARONGIU STEFANIA SASSARI 18/11/1971

6 MASSA ROBERTA CAGLIARI 18/12/1982

7 MOLICOTTI ALFREDO FRANCESCO SASSARI 02/07/1960

8 NIEDDU ANTONIO NUORO 27/07/1976

9 PIREDDA VALENTINA NUORO 10/11/1980

altresì,  che  con  nota  assunta  al  protocollo  aziendale  con  n.  PG/2015/34571 
del  12/08/2015,  è pervenuto  da parte della  Dott.ssa Maria Maddalena Mele un 
messaggio  di  Posta  Elettronica  Certificata  (PEC)  avente  oggetto:  “Domanda  di  
ammissione  alla  pubblica  selezione  per  Dirigente  Medico  di  Medicina  Legale”, 
privo però della domanda di partecipazione e di qualsiasi altra autocertificazione;

Accertato che tutti  i  n.9  candidati  più  sopra  citati  hanno  presentato  regolare  domanda di 
partecipazione e risultano altresì essere in possesso di tutti i requisiti richiesti dal 
bando e dalla relativa normativa vigente;

Ritenuto pertanto procedere:

 all’ammissione alla suddetta procedura dei nove candidati  più sopra citati 
che hanno presentato regolare domanda di partecipazione;

 all’esclusione della Dott.ssa Maria Maddalena Mele la quale non ha inviato 
alcuna domanda di partecipazione; 

infine,  alla  nomina  di  apposita  Commissione  esaminatrice  preposta 

all’espletamento della  suddetta procedura, individuata nelle persone di:



Visti il bando di selezione;

il D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.P.R. 483/1997;

il D.P.R. 487/1994;

la Legge Regionale 10/2006;

i vigenti CC.CC.NN.LL. per l’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria;

l’Atto Aziendale;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di  ammettere  alla  pubblica  selezione,  per  titoli  e  colloquio,  per  la  formulazione  di  una 
graduatoria  da  utilizzare  per  l’assunzione  con  contratti  di  lavoro  a  tempo  determinato  di 
Dirigenti Medici nella disciplina di Medicina Legale, i seguenti candidati:

Presidente
Dott.  Ortu  Salvatorico  –  Direttore  Sanitario  della  A.S.L.  n.2 
di Olbia o Suo delegato

Componente
Dott. Atzei Francesco – Responsabile U.O. di Medicina Legale 
della A.S.L. n. 8 di Cagliari

Componente
Dott.ssa Mocco Milena – Dirigente Medico di  Medicina Legale 
della A.S.L. n. 8 di Cagliari

Segretario
Dott.ssa Tamponi Maria Gabriella – Collaboratore Amministravo 
Professionale cat. DS della A.S.L. n.2 di Olbia;

N. COGNOME NOME
LUOGO DI 
NASCITA

DATA DI 
NASCITA

1 CIUFFI MARTA CAGLIARI 17/10/1984

2 DI MARTINO MADDALENA CASTELLAMMARE DI STABIA 20/09/1980

3 FORZINETTI CRISTIAN NUORO 23/06/1970

4 MAIETTA PAOLO GIOVANNI CARBONIA 11/03/1983

5 MARONGIU STEFANIA SASSARI 18/11/1971

6 MASSA ROBERTA CAGLIARI 18/12/1982

7 MOLICOTTI ALFREDO FRANCESCO SASSARI 02/07/1960

8 NIEDDU ANTONIO NUORO 27/07/1976

9 PIREDDA VALENTINA NUORO 10/11/1980



- di escludere dalla suddetta procedura la Dott.ssa Maria Maddalena Mele la quale non ha invia-
to alcuna domanda di partecipazione;

- di nominare apposita Commissione esaminatrice preposta all’espletamento della  selezione in 
argomento, individuata nelle persone di:

Presidente
Dott. Ortu Salvatorico – Direttore Sanitario della A.S.L. n.2   di Olbia 
o Suo delegato

Componente
Dott. Atzei Francesco – Responsabile U.O. di Medicina Legale della A.S.L. 
n. 8 di Cagliari

Componente
Dott.ssa Mocco Milena – Dirigente Medico di Medicina Legale della A.S.L. 
n. 8 di Cagliari

Segretario
Dott.ssa Tamponi Maria Gabriella – Collaboratore  Amministravo  Profes-
sionale cat. DS della A.S.L. n.2 di Olbia;

- di demandare al  Servizio Amministrazione del Personale i conseguenti Provvedimenti   deri-
vanti dall’adozione del presente Atto deliberativo.

Il Commissario Straordinario
        Dott. Paolo Tecleme

Il Direttore
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Giovanna Puzzi

Il Dirigente Amministrativo
Servizio Amministrazione del Personale:
Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

Il Responsabile dell'Istruttoria: 
Sig. Pietro Meloni


